RES VENIA
 milia, nō proprieṭā est prohibitū, ha-
 beret pignoratum, seu hypothecā-
 nonem suimes, scilicet debitoris,
 quia licet nō possit ipse debitor age-
 re contra se ipsum, & hac ratione
 actionem competat, fatis videtur
 quod competat retentio, & ex hy-
 potheca cauſetur exceptio, siquē
 quoad agendum contra se ipsum
 actio non adēt benetamen contra
 tertios, in vim iuris iuris quid
 prætententes, v̄ pulchre cōſuluit
 Cornens confi. 6 inum. 26. & seq.
 vol. 3 pro ratione adducēs, quod si
 res pignorata trādūtur creditori, li-
 ceip̄si actio pignoratitatis non com-
 petat, cum ipse rem pignoratā pō-
 fidet, facq. videatur p̄dicta actio
 sublata quoad eū, non tamē prop-
 terea finitur hypotheca respectu
 a. om̄m. vt cām contra eos credi-
 toris. Cōm. 2. in a. y.

94 Potheccaria, super nomine debito-
 ris competenti, quem sequitur Soci-
 nus confi. 126. num. 3. part. 2. Negu-
 san. de pignor. par. 2. membro. 3.
 num. 24. vol. 9. traſt. quos sequun-
 tus Menochius confi. 231. nu. 74.
 & sequent. magis p̄cīscē ad nostrū
 casum affirms, quem non posse si-
 bi ipsi solvere, frēspicere actualēm
 ipsam solutionem, non autem trāf-
 lationem juris crediti. Patet ergo
 manifestē liberationem operari
 posse contrāctum aliquem, & colu-
 tionem quoad aliquas personas, &
 respectu aliarum obligationem fe-
 vt Menochius affirmat, translatio-
 nem p̄dicti iuris in alios.

OCTAVA ratiō eiusdem con-
 clusionis confirmationem prole-
 quentes, silentio p̄tēcenda non
 est dispositio quādam feudalis. c.
 1. t̄ in fine quid juris si post alle-
 nationē vassallus, vbi dicitur quod
 si vassallus alienet feudum sub ali-
 quo censu seu libello, sub pacto de
 retrouēndo, si a vassallo posſea
 p̄dictū libellum redimatur, vel
 recuperetur, remanere penes illum
 subiectum p̄dictio oneris seu cen-
 sui quoad dominum directum, &
 vt colligitur ex Baldo ibi num. 5. ex
 ea redēptione t̄ oriuntur duo cf.
 97 factus contrarij, quo ad redēmentē
 extinctio dicti libelli, & sic libera-
 tio illius oneris, quoad dominum
 autem directū census non extin-
 guitur, nec obligatio, qua tenetur
 vassalus domino ratione dicti one-
 tur, ac si extinguitur noscitur: quia
 extinctio folium quoad primū con-
 siderata fuit ex ratio enim genera-
 contrahendi, varij effectus proue-
 niunt, vt subiungit Baldus in finali
 bus verbis dicti capititis, & tradit e-
 leganter plura adnotans ad intelli-
 geniam dicti capititis Franciscus a
 Ponte confi. II. a numer. 21. & fa-
 cit pro his, quā ad propositum no-
 rat Modernus Parisien. in S. 18. nu-
 mero 12. & 18. dicens redēn-
 priō-
 nem t̄ seu loutionem operari ali-
 quando confusōnem quād ipsos
 contrahentes, quoad alios au-
 tem, ac si penes tertiam personam
 adēſſent iura, quē illam confusio-
 nem inducunt, & effet acquisitio
 noua,

H - 12 - 55

A - 40 - 150

98

*acabo el escrivano
de racion.*

ne tacta a potestore, eidem natam
fuisse conditionem indebiti, cum
verus haeres non esset, qua condi-
tione si vti noluit statim quia forte
eidem non expediebat, poterat il-
lam solutionem impunare haeredi,
eui competebat liberatio, tanquam
cessia conditione eidem vero haere-
di à potestore, siccq; agentibus cre-
ditoribus contra verum haeredem,
ipse replicare sic potest, vos teneba-
mini potestori solentii conditione
ne indebiti, & ipse solvens eam mi-
hi cessit, compensemus ergo ad in-
vicem, quod ego vobis debeo, cù
eo quod vos mihi debetis ex perio-
na foluentis, & sic competet libera

aliquid tempus confiterere poterat,
& actio & obligatio in alio tempo-
re, licet in eiusdem personis, & scilicet
actus potuit liberare & obligare,
pro ut dicta cæsio in prædicta le-
ge, & liberationem & obligationem
causavit.

SUPERIORIBVS etiam
consonat, id quod Doctores in ma-
teria hypothecæ generalis tradunt,
vbi affirmant comprehendendi idem
nomine debitoris, etiam respectu ip-
sum debitoris, † cui creditor ge-
neraliter omnia bona obligauit;
quia licet pignus in re propria habe-
ri non polsit, nec vñiusfructus, & si
milia,

16024

Scr. 17 N. 1

ANTAPOLOGIA

P. Sutoris, in quandam Erasmi Apologiam; cui tis-
tulum dedit aduersus Petri Sutoris quodam
Theologi Sorbonisci, nunc monachi
Carthusiani debacchationem.

Primitu videto, Postea iudicato.

Venundatur Parisiis, in officina Iohannis Parui, via fa-
coba, sub signo Liliij Aurei.

ESTE LIBRO ES DEL COL-
legio de la Compañía de IESVS
de Zaragoza.

Clarissimo presidi domino Carolo Guillardo P. Su-
tor Theologus, cartulanusq; exiguus. S.P. dicit.

Vantis tribulationū procellis agitari
soleant ornatissime præses qui vel de
center alienis temeritatibus oblucta-
ri, noxiolq; errores vellicare, & veri-
tatem libere tutari audent locupletissi-
mē testantur hystoriae prefertim dī-
uina quibus maior fides adhibenda
est. Siquidem vt non nihil hinc depromatur Moyles
omnium mitifissimus quā hebræos mutuo rixantes ob-
iurgaret, ab eo qui vim inferebat durius repulsius est ac
deinde regis furem pertimescens profugus est effe-
ctus. Anani quoq; propheta domini iubente Ala rege
Iuda in neruum cōfectus est, q; eum arguisset stulticę,
vt qui a rege Syriae opē flagitasset, nec iperasset in deo
Israel. zacharias filius Ioiade pontificis ad imperiū loas
regis supradictum ingrati lapidatus fuisse refertur, q;
regem ipsum populumq; legis desertorem, cultoremq;
idolorum carpisset. Elayas propheta nobilis post fre-
quentem populi obiurgationem, diuinorumq; suplis-
ciorum annunciationem sub impio rege manasse (quę
intrepide vellicabat) duas in partes lectus occubuit.
Hieremias sanctus antequam natus varijs crebrisq; in-
furijs etiam effectus, & tandem lapidibus obrutus
q; prevaricatoris, superbiq; populi vicia conuelleret, &
ei flagella prefago spiritu denunciaret affutura Daniel
vir desideriorum in lacum leonum propterea missus
est q; stultum regis edictū nec pili quidem faciens deū
suum adorasse vt semper affluerat. Deniq; prophete
omnes qui ante christi aduentum libera reprehensione
populi peccata compellere & palam veritati patroci-
natis sunt, varijs, & conuictis, & iniurijs affectū leguntur.

Cæterum ut de noui testamenti quicquam proferatur historia, Christus ipse qui & veritas, & veritatis auctor est ob publicam viciorum vellicacionem, predicationem nemq; veritatis maiora passus est, quam ut referri satis possint. Eius quoq; precursor varieq; Ioannes carceris iniuria est affectus, & tandem capite cæsus q; incesta Hærodio nuptiis argueret & tolereret. Stephanus prothomastix inclitus lapidibus etiam est consumptus q; incircumcisos corde iudeos redarguens veritatem etiam libera voce assertor. Paulus electionis testatur se galathis inimicum fuisse effectum q; aperte verum eis dixisset, Ioannes sublimis aquila proprieverbum dei & testimoniū Iesu in pathimos insulam relegatus fuisse legitur. Sed quid pluribus opus? Nonne innumerabiles martyres diuersis supplicijs perempti sunt q; reprobatis errori vanitatibus veritatem christiana religionis mirabiliter constantia prosterentur? Nonne & quāplurimi sancti doctriνæ viri ob viciorū improbationē, defensionēq; veritatis graues persecutions iniuriasq; perpessi sunt? Nonne (vt speciatim agat) sanctus Hilarius multas ab arriānis pro fidei & veritate sustinuit iniurias, & tandem relegatus durum portauit exilium? Nonne Athanasius vir sanctus grauibus etiam molestijs eandem ob causam ita est affectus ut nusquam tutus, nusquamq; securus septem perpetuos annos in cisterne latitare coactus sit? Nonne & diuus Martinus preclara pōtūcum gemma palam ab ipiis arrianis propter ea grauissime cæsus est? Nonne sacer Hieronymus viciorum hostis acerrimus a Romanis clericis grande pertulit opprobrium, dum eorum scelerā constanter argueret, & postmodum ab hydra diuersorum capitum hoc est varijs iudicis & obstructantibus frequentissime lacessitus est q; omniꝝ errata vellicans fortiter veritati patrocinaretur? Nonne diuus Ambrosius ecclesiastice libertatis assertor itrei-

dus tā dure ab hostiis veritatis est impeditus ut pati, lulum abforet aliquid quandoquin in exilium ageretur? Nonne diuus Chrysostomus totus mellitus ob liberis orem reprehensionem multorum odio in se concitauit, & tandem propulsus in exilium rebus excellit humana. Nonne lublimus Augustinus a donatistis, alijsq; erroribus multis cōcijs non semel oneratus est, & tanto quoq; odio vt palam dicerent, pium esse occidere Augustinum? Et quid necesse est plura exempla de promere? Neminem profecto reperiere est aut iniurijs aut conuicijs non affectum, qui temeritates alienas comprimesse insanosq; errores resellere ausus est. Sed iam forte rogas lapidissime preses quorū hæc prefatus sim? Nē pe ut ostendam nichil plane nouum, nichilq; certe omnino mirū michi obtigisse qui nuper duris supramodū conuicijs flagellatum ob patrocinium veritatis, alienarumq; presumptionū inculpati nem. Siquidem pro defensione translationis ecclesiastice bibliae, & nouarū reprobatione verisimilium (quas noui quidam translatis ite in quibus vnu est Erasmus edere veriti non sunt) innumeris cōciiorum telis propemodum confectus sum. Quod indignum facinus non sum poenitus fateor, demiratus utpote qui vehementer ita futurum suspicabar, q; michi peruersissimum esset eos male audire, solere q; alienis temeritatibus reprinēdis inculpantur, & cum eo quoq; michi rem esse qui ad eructāda conuicia promptissimus est. At partim non mirari nō potui quā tantum pelagus derisionum contumeliarum, lycophātiarūq; in pudenterissimarum in quadam apologia plurīq; insana comperī q; in me Erasmus ille (si titulo credendū sit) furore tenulentus eructauit in qua & talem nugatorū scurrāq; lese ostendit qualem nec anteas suspicari quidem potueram. Nonne ignorabā (fateor) eū in rochis laniis conuicij gestutiendis mirum artificem esse, hoc